
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN ĐÌNH LẬP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:   71a/KH-UBND     Đình Lập, ngày 10 tháng 9 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 80 năm  

ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 35 năm ngày hội  

Quốc phòng toàn dân trên địa bàn huyện 
  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 229/KH-UBND ngày 09/12/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân; 

 Nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi của cả hệ thống chính trị chào mừng 

kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 35 năm ngày hội 

Quốc phòng toàn dân trên địa bàn huyện, UBND huyện ban hành Kế hoạch Phát 

động đợt thi đua cao điểm lập thành tích xuất sắc chào mừng kỷ niệm năm 80 

năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 35 năm ngày hội Quốc phòng 

toàn dân trên địa bàn huyện, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo khí thế thi đua sôi nổi, để kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức và tham gia các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 35 năm 

ngày hội Quốc phòng toàn dân trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

- Phong trào thi đua được triển khai sâu rộng đến các cơ quan, đơn vị trên 

địa bàn huyện. Những tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng phải là 

những tấm gương thật sự tiêu biểu, được lựa chọn công khai, dân chủ từ cơ sở và 

thông qua phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam, 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân trên địa bàn 

huyện. 

- Các hoạt động biểu dương khen thưởng phải được tổ chức trang trọng, 

đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA  

1. Đẩy mạnh các phong trào thi đua phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế -  xã hội, quốc phòng, an ninh 
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năm 2024. Tiếp tục đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh”. Tiếp tục thực hiện và hưởng ứng tham gia có hiệu quả các 

phong trào thi đua trọng tâm của huyện, của tỉnh tạo khí thế thi đua sôi nổi, lập 

thành tích chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 

Nam, 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân trên địa bàn huyện. 

2. Thực hiện tốt công tác chăm sóc, đền ơn đáp nghĩa, phát huy truyền 

thống “Uống nước nhớ nguồn”, chính sách hậu phương quân đội; tôn vinh tri ân 

những cống hiến, đóng góp của nhân dân, người có công với cách mạng. 

3. Tổ chức các hoạt động thiết thực, hướng tới kỷ niệm 80 năm ngày 

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân 

trên địa bàn huyện với nhiều hình thức phong phú, sáng tạo, trở thành đợt sinh 

hoạt chính trị, văn hóa sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân và toàn quân. 

4. Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến 

đấu và trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 

22/12/2024), 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân gắn với chủ đề “Xây dựng 

Quân đội nhân dân Việt Nam vững mạnh về chính trị, tinh, gọn, mạnh, tiến lên 

hiện đại”; kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), 

kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2024) 

và 35 năm ngày hội Biên phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2024), kỷ niệm 77 

năm ngày thành lập LLVT tỉnh Lạng Sơn (07/3/1947 - 07/3/2024). Tuyên truyền 

về gương người tốt, việc tốt, có nhiều sáng kiến, đóng góp trong sự nghiệp xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác 

các quan điểm sai trái, thù địch.  

III. THỜI GIAN THI ĐUA 

Thời gian thi đua thực hiện từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 

15/12/2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện là cơ quan chủ trì, tham mưu cho UBND 

huyện, phối hợp với Phòng Nội vụ, các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức 

thực hiện. 

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ Kế hoạch này và điều kiện cụ 

thể của cơ quan, đơn vị để tổ chức phát động và triển khai thực hiện có hiệu quả 

phong trào thi đua; Vận động đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động, chiến sĩ lực lượng vũ trang và nhân dân tham gia phong trào thi đua 

yêu nước với khí thế sôi nổi, hiệu quả trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã 

hội. Kết thúc đợt thi đua tổ chức tổng kết và biểu dương, khen thưởng theo thẩm 
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quyền; lựa chọn tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu nhất đề nghị cấp trên 

khen thưởng. 

3. Phòng Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực 

hiện phong trào thi đua; tiếp nhận, thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng của các 

tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trình cấp có thẩm quyền khen 

thưởng theo quy định.  

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan tích cực hưởng ứng, triển khai thực 

hiện phong trào thi đua với những nội dung trên; trong quá trình tổ chức thực 

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị phản ánh về UBND 

huyện qua Phòng Nội vụ để tổng hợp, báo cáo cấp trên và bổ sung theo quy 

định./. 

Nơi nhận: 
- Thường trựcHuyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Thành viên HĐ TĐKT huyện; 

- Các đơn vị tham gia cụm thi đua của huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện huyện; 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hà 
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